УИД 16MS0088-01-2022-002018-15                                             Дело № 5-7-471/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Альметьевск	         03 августа 2022 года

Мировой судья судебного участка №7 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Кадиров Ш.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Хайбуллиной В.Н., (данные изъяты),

УСТАНОВИЛ:

02.08.2022 года в 22.20 часов Хайбуллина В.Н., находилась в общественном месте, возле (данные изъяты) в состоянии алкогольного опьянения. На ногах стояла неустойчиво, координация движений была нарушена, изо рта исходил резкий запах алкоголя, тем самым своим внешним видом и поведением оскорбила человеческое достоинство и общественную нравственность.
Хайбуллина В.Н. в ходе рассмотрения дела, вину в изложенном признала полностью.
Кроме собственного признания, вина Хайбуллиной В.Н. подтверждается протоколом об административном правонарушении от 02.08.2022, рапортом сотрудника полиции, письменным объяснением свидетеля, протоколом о направлении на освидетельствование на состояние опьянения.
Оснований не доверять представленным доказательствам у мирового судьи не имеется. Достоверность и допустимость доказательств сомнений не вызывает.
Действия Хайбуллиной В.Н. мировой судья квалифицирует по статье 20.21 КоАП Российской Федерации, то есть появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность               Хайбуллиной В.Н., мировой судья признает раскаяние виновной в содеянном.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность                  Хайбуллиной В.Н., мировой судья признает повторное совершение однородного административного правонарушения, то есть совершение административного правонарушения в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию в соответствии со статьей 4.6 КоАП Российской Федерации за совершение однородного административного правонарушения.
При назначении наказания мировой судья учитывает вышеизложенные обстоятельства, характер совершённого Хайбуллиной В.Н. административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение, в связи с чем считает необходимым назначить ей административное наказание исключительно в виде административного ареста, отбывание которого будет способствовать ее дальнейшему исправлению, а также соответствовать целям предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами.
На основании изложенного, руководствуясь статьей 20.21, статьями 23.1 и 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Хайбуллину В.Н. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП Российской Федерации, и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.
Срок административного ареста исчислять с 00.50 часов 03.08.2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевском городском суде Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья									      Ш.А.Кадиров

Постановление вступило в законную силу        «___» _________________ 2022 года

Мировой судья									      Ш.А.Кадиров